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A s égéssé nép ta lp o n  ! V eszélyben  a  h a za !

Csöpp hazám a térképen  
piros folt.

M inthogyha egy óriás szive 
vére 0 ■

Csöppent volna közepére
Vér itt  egyébként is sok fo lyt.

A zér t piros i t t  e föld helye.
M ert e földön m inden centi

m éter
Be ivóit sűrűn perm etezve  

vérrel
Em lékszik a Sajó, a Csele.

Tudja ezt m ár m inden  
porcikája

Asjabbágy- és nem es-ivadék
nak

Al-tűrésben a magyar ezért 
nagy

Fejét ezért húzza  be nyakába.

Ezért süvegei, »estért köszörűjét
Ezért mondja, csak ezért 

m otyogja

Hogy a politika  urak dolga,

Ezért nézi pirongva a földet.

S ez robban k i belőle, ha 
lázad

S  párás piros vérét elfolyatja,
Boldog, hogy az ujjal lemos

hatja
A  régit, m ely becsületén  

szárad.

Ez az alvadt vér kötelezi
Uj és u j bukásra a magyart
Még nem  ért sohasem  diadalt
Tömegsírok a győzelmei.

Bitóerdöt term ett ez a táj
Véres könnye volt a Sajó s 

Csele —
Á m  nem  5 — a győztes halt 

bele:
Török, tatár. Habsburgok s o 

cár.

O a m élyből újból taipraállt
Talpra áll még, mig elárad 

egyszer
A z  utolsó magyar Vörös 

tenger
M ely elmossa róla a halált.
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Rádió a bunkerban
Három napja ülsz lenn a 

bunkerban. a fáskam rában, 
vagy a kazánházban. Fenn az 
em eleten több fal beomlott, 
nincs ablakod, nincs villanyod, 
nincs kenyered, nincs tüzelőd, 
nincs m ár h ited sem többé. 
Odakint! ezrek és ezrek, fia
talok, bará ta id  halnak meg. A 
fasort, ahol először sé táltál 
végig szerelm eseddel, idegen 
tankok hadszínterévé változ
ta tták . A kórházat, hol gyer
meked született, tegnap fosz- 
for'hatású lövedékek érték. Az 
iskolát, ahová já rtá l, ágyúval 
ostrom olják két napja . . .  Te 
ezt persze csak itt-o tt hallot
tad. biztosat nem tudsz, nem 
is tudhatsz, m ert telefonod 
rossz, újságot szombaton lá t
tál u to ljára. T udatlanul, m a
gadra hagyatva aggódsz m a
gadért, családodért, bará ta i
dért, sorsunkért — hazánkért 
aggódsz. Egyetlen kapcsolatod 
a  külvilággal: a rádió.

A rádió o tt áll a bunker
ban a  fal m ellett. H ajnaltól 
hajnalig  hallgatod Pécset, P á
rizst, P rágát, Londont, Moszk
vát. New Yorkot, Rómát,

M ünchent és Kolozsvárt. 
G ubbasztasz fázósan a  pincé
ben, három  napja nem m en
tél ki a  utcára, em elt fővel 
sem járhatsz, m ert a  pince
folyosó m ennyezete nagyon 
alacsony, de még sosem voltál 
ilyen büszke arra, hogy »m a
gyarnak köpött ki a  föld«. Ne
ked hódol a négy világrész 
m inden rádióadója. Igaz. van 
olyan is. mely m in tha arcul 
csapna, am ikor rólad beszél, 
»te önfeláldozó, te  védelem re 
szoruló m agyar dolgozó«!. . .

De az nem ism erhet téged. 
Messze van és nem  tud ta  még 
leküzdeni úgy. m int társai azt 
az idegen és hazug hullám 
hosszokból te rem te tt messze
séget . . .  De hisz itt van a kö
zelben a te adód. A te  egy 
hete  oly drága Kossuth-adód. 
Igaz, a  »szabad« szó m ár nem 
áll előtte. Igaz, m ost nem  Bu
dapestrő l ad ják  le, de Kossuth 
nevével él. avval a  névvel, 
m elyet á  k ínai vezércikk sze
r in t te gyaláztál meg. Igen, te!

Most nem »Hopsza Sáli«, 
nem  •Klo-klo«. »Lulu« —. 
nem. tanultak  m ár a rádiód

j szerkesztői. Most három  nap
ja órákon keresztül mindig 
ugyanaz: tam -tam : valahol
Dél-Am erikában fülem be do
bolnak a négerek . . .  tam -tam : 
valahol a Rá kóczi úton talán 
most dől romokba Nemzeted 
színháza . . .  tam -tam  . . .  S hah 
nem az van, ha váratlanu l 
egy-egy közlemény felolvosása 
után felcsendül az »itt meg
tisztul a lélek« — akkor gyor
san elforgatod a keresőt, m ert 
nem engeded M ozartot gyaláz- 
ni. A kkor m ár inkább a »Gim- 
belem -gom bolom «, . .

Te halálos rettegésben élsz, 
a városról, a te Városodról 
barátaidról, az ENZ-ről. K or
akarsz hallani, a  harcokról, 
m ányodról — az IGAZIRÓL, 
sorsodról, m agyar nyelvű 
m agyar adór a világ közvéle
ményéről, AZ IGAZSÁGRÓL: 
és megszólal rádiód és közli

eled. mohón, görcsösen vá
rakozóval, hogy »holnap, nov. 
7-én m unkanap  van!«, hogy 
•Hamburgban erősödik a 

kom m unista mozgalom«, hogy 
Zapotoczky árulónak m ondta 
m iniszterelnöködet« és »téged 
fasisztának a Kelet-Ném et 
sa jtó « ! .;;  És aztán  megint a 
»Gimbelem -gombolom«. . ;

O dakünn városod romokban 
hever, b ará ta id  hősi halált 
nalnak, te  a bunkerban 
gubbasztasz és könnyes szem
mel hallgatod, hogy S artre  és 
Tristan T zara k iá llt m elletted 
és hogy 1789 népe gyászünne
pet rendelt el tiszteletedre és 
a Oham ps-Elysées-re vonult 
fekete lobogókkal — de itt  
benn a bunkerban  a  nap 24 
órájának 24X60 percében gya-
lázza meg »forradalm i

i m unkás-paraszt kormány« rá- 
j diója Kossuth bajo s szent ne- 
* vét!

Orosz tankok lőtték a jugo
szláv követség épületét is. A 
követségi a ttasé  a tám adás 

következtében életét vesztette.
Helyesen cselekedett az az 

osztag is. am ely meg-
atcsarnokokot és m egaka

dályozta a további rablást.
Akik még m a is és holnap

is a máséhoz nyúlnak, 
elárulják a forradalmat!

A forradalm at, melyen a 
■szovjet páncélosok nem  tud

tak  erőt venni, de amely 

azonnal ebukik, m ihelyt szem 

eől tévesztjük eszmei célkitű

zéseit és erkölcsi tisztaságát-

I E G R E

ÜLVÉDJÜK MED
A FORRADALOM TISZTÁSADAT!

A foiTadalm i nép meg
őrizte harcaiban az eszmei 
tisztaságot, m indig és m inde
n ü tt szem elő tt ta rtv a  a szent 
célt: a  nem zeti függetlenség 
kivívását.

Felesleges ism ételni, hogyan 
szerelték le  a szabadsághar
cosok a  zavarosban halászni 
•kívánó fosztogatókat, felesle
ges idézni a  külföldi lapok 
cikkeit, am elyek a csodálat és 
elragad ta tás hangján  szólnak 
a  m agyar szabadságharc tisz
taságáról. a szabadságharcosok 
erkölcsi erejéről. M indez min
denki előtt ism eretes.

Nem eiég azonban elkezdeni 
valam it! Nem elég erkölcsi 
fölényt biztosítani a harc első 
periódusaiban!. . .

A szovjet csapatok újabb 
tám adása és a szovjet katonák 
fosztogatásáról érkezett hírek 
bizonytalanságot okoztak
egyes szabadságharcos egysé
gek soraiban.

A parancs jogosságáról és 
erkölcsi alapjáról n incs m it vi
tatkozni!

Bárm ily nehéz körülm énye 
között kell a szabadságharco
soknak helytállniok. nincs jo

guk az áruházak mogdézsmú
lására. Még akkor sem, ha ez 

serzveetzten és fegyelm ezetten 
történik;

Sajnos, még a szervezettség

ről és fegyelmezettségről sem 
lehet lebeszélni. Sokan kifor
ga tták  a  parancsot is és meg
rohan ták  a  Dvatcsam okot.

A Rákócz-ut környékén és a 
K örúton kettesével, hárm asá
val sétálgatnak  a vadonatúj 
ruhákba  öltözött fegyveresek. 
Büszkék. Azt hiszik joguk vol 
ehhez.

Nem volt joguk, nincs jo
guk! Azoknak sincs, akik élei 
mi szer üzleteket törnek fel. 
Ehhez sem m ilyen szituáció 
nem terem t jogalapot.

Helyesen cselekedtek a tűz
oltó utcaiak. V isszahordattak 
az á ru t az üzletekbe és k iír
ták. hogy az üzlet a szabad
ságharcosok védelm e alatt 
áll.

A Honvéd utcai Közért oros 
katonák feltörték  s az üzlet 
készletét kiosztotta ka lakos
ságnak. Könnyű a m agunkét 
visszaadni — a m ásét oszto
gatni!

P ártonkívüli m iniszterelnököt 
kap tunk  önzetlen felszabadí
tónktól ajándékba. Igen. K á
d ár Jánosról beszélek, ne ál- 
m élkodj h á t kedves olvasó. 
Fentnevezett ugyanis szemé
lyesen osz.latta fel zavaró em 
lékeket ébresztő régi pártjá t, 
az MDP-t, hogy egy új. tiszta 
kom m unista párto t alakítson. 
Az új egyesüléssel is bajai 
tám adtak ezután. Vezetőségé
nek egy részéről (Nagy im re. 
Losonczy Géza és másokról) 
kiderült, hogy épp olyan »el
vetem ült fasiszták«, m int a 
m agyar nép egésze. A p árt
program , am elyet ő h irdete tt 
meg szintén használhata tlan
nak bizonyult a  történelem  
fejlődése során. »Tiszta esz
m éket ezentúl tiszta eszközök
kel fogjuk szolgálni.« — mi
csoda ostoba, kispolgári, á l
hum anista  szentim entalizm us 
ez! — K ádár János csakha
m ar belá tta  és pedig önkriti

kusan hogy nem  tanu lt ele
gendő nagyszájúságot m ind
annyiunk példaképétől, hazánk 
örökös felszabadítójától, a 
Szovjetuniótól. E felism erés 
u tán  visszasüllyedt a  régi m o
csokba. Ezzel azonban törölte 
m agát az új pártból, az új 
MSZMP-ből.

így hát pártonkívüli a  mi
niszterelnök. A KM P-ből in
du lt el — ha most h íveit bsz- 
szegyűjti H M P-t írjon zászló
jára. —- ..Hazaárulók M agyar- 
országi P ártja«  — így m inden
ki rá ju k  isme.*. — No de erről 
egyenlőre korai beszélni, h i
szen most m ég K ádár János 
pártonkívüli.

— M ost hallom. K ádár nem 
hallgato tt rám  és  mégis az 
M SZM P-t választotta. Ez 
azonban a lényegen sem m it 
sem változtat. Pártonkívüli 
m aradt ő. hiszen senki sincs a 
pártján . (Kivéve a Szovjet
unió. — Szerk. megjegyzése.)

P a k is z tá n  ja v a s la tá r a  
ismét a Biztonsági Tanács elé keriil 

a magyar ügy
A nem zetközi politikai élet 

két üggyel foglalkozik első
sorban, az utóbbi napokban. 
Az egyik az egyiptomi kér
dés, a m ásik a m agyar hely
zet. A szovjet d iplom áciának 
—■ kihasználva az angolok 
önös politikáját — sik erü lt bi
zonyos ideig Szuez felé te re l
nie a  figyelmet. Szerencsére a 
nyugati hatalm ak lá tják , 
hogy ebben a kérdésben jobb 
előbb, m in t u tóbb m egoldást 
találni. (Bár ju tn a  e rre  a 
meggyőződésre a Szovjetunió 
M agyarországgal kapcsolato
san! .. .) Egyiptom ban körül
belül huszonnégy ó rája  az 
ENSZ felh ívására tűzszünet 
van. Mind az izraeli és az 
egyiptomi, m ind pedig az 
angol—francia haderő  be
ta rtja  ezt a  tűzszünetet és 
v á rja  az EN SZ-rendőrség meg 
érkezését. Az EN SZ-karha- 
talom  szám ára Pakisztán, 
Finnország, valam int több 
olyan semleges állam , mint 
Svájc, Svédország, Nonvé- 
gia aján lo tt fe l alakulatokat.

Pakisztáni kezdem ényezés
re a  m ai napon ism ét a Biz
tonsági Tanács elé kerü l Ma
gyarország és a  szovjet ag

resszió ügye. A pakisztáni ja 
vaslatok lényegükben nem 
tartalm aznak ú ja t: a  tűzszü
net elérésére, EN SZ-karhata- 
lom alkalm azására, a  szovjet 
csapatok kivonulására és az 
ellenőrzés m elletti szabad vá
lasztások m egtartására irá
nyulnak

Keddi összefoglalásunkban 
uta ltunk  Bulganyinnak Eiaen- 
howerhez in tézett levelére. Az 
Egyesült Á llamok elnökének 
válasza nem  vára to tt m agára: 
visszautasítja azt a  szovjet el
képzelést. hogy az am erikai 
és szovjet hadsereg együttesen 
biztosítaná a  rendet a  szuezi 
térségben. Az am erikai had
sereg nem hajlandó együtt
m űködni a szovjet hadsereg
gel. Az elnök éles hcngon 
közli a  Szovjetunióval, hogy a 
magyarországi fegyveres be
avatkozás csökönyös folyta
tá sa  a legsúlyosabb következ
m ényekkel járhat.

A mai napig véd t tik a nyom
dát és a szerkesztőséget. Hol
naptól kezdve máshol harco

lunk az IGAZSÁGÉRT!

A  nehéz helyzetre való tekintettel
korrektúra nélkül jelent meg a lap!

\


